

ORÇAMENTO DESCRIMINADO								
Obra: Reconstrução Tabuleiro da Barragem São Pedro			<div><div>BDI:</div><div>20,47%</div></div>					
Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ								
Localização: - Linha São Pedro								
Área: 45,00m²								
Sinapi: Data de preço 05/2017 - Data de referência técnica 15/06/2017								
Item	Código	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Unid	Quant.	SINAPI S/ BDI	SINAPI C/ BDI	Sub-total	TOTAL
	SINAPI				Unit.	Unit.		
1.0		RECONSTRUÇÃO TABULEIRO						
1.1	Ins. 31	Aço CA-50 12.5mm - Vergalhão	kg	470,00	3,38	4,07	1.912,90	
1.2	Ins. 34	Aço CA-50 10.0mm - Vergalhão	kg	244,19	3,55	4,28	1.045,13	
1.3	Ins. 33	Aço CA-50 8.0mm - Vergalhão	kg	125,96	4,17	5,02	632,32	
1.4	Ins. 32	Aço CA-50 6.3mm - Vergalhão	kg	76,50	3,72	4,48	342,72	
1.5	92804	Corte e dobra aço CA-50 12.5mm	kg	470,00	3,90	4,70	2.209,00	
1.6	92803	Corte e dobra aço CA-50 10.0mm	kg	244,19	4,31	5,19	1.267,35	
1.7	90802	Corte e dobra aço CA-50 8.0mm	kg	125,96	5,70	6,87	865,35	
1.8	92801	Corte e dobra aço CA-50 6.3mm	kg	76,50	5,01	6,04	462,06	
1.9	73990	Armação aço CA-50 por m³	unid.	11,25	467,39	563,06	6.334,43	
1.10	Ins. 1527	Concreto usinado FCK 25 - Inclusive bombeamento	m3	11,25	333,47	401,73	4.519,46	
1.11	92271	Fôrma em tábua serrada para laje	m2	8,70	44,66	53,80	468,06	
					Total Geral			20.058,78

Obs: O valor do BDI está incluso nos itens

Iraí/RS 16 de agosto de 2017.

Antonio Vilson Bernardi
Prefeito Municipal

Cristian Negrello
Eng. Civil CREA RS 208707